
日付 献立 材料 日付 献立 材料

ごはん ごはん

だいこん にんじん　

しいたけ ぶたにく

あさづけ きゃべつ にんじん

おすいもの ねぎ しいたけ

いちご いちご

おちゃ げんまいちゃ

ろーるぱん こむぎこ ばたー たまご

ぱんこ とうふ たまねぎ

にんじん とりにく たまご

れもん

ごはん ごはん きりぼしだいこん きゃべつ

にんじん しおこんぶ

おにおんすーぷ たまねぎ にんじん

こーるすろーさらだ きゃべつ にんじん おちゃ べにふうきこうちゃ

おすいもの たまねぎ わかめ

おちゃ ほうじちゃ ごはん ごはん

こうやどうふ にんじん

ごはん ごはん しいたけ

さつまいも あぶらあげ きゃべつのごまあえ きゃべつ にんじん ごま

きりぼしだいこん　 みそしる あおな もやし

とりにく にんじん おちゃ げんまいちゃ

わかめさらだ もやし にんじん わかめ

みそしる ぶなしめじ あつあげ

おちゃ げんまいちゃ

ごはん ごはん

じゃがいも しらたき 

にんじん とりにく たまねぎ

はくさいのあまずあえ はくさい にんじん

おすいもの えのき きゃべつ

おちゃ ほうじちゃ

ごはん ごはん

じゃがいもすーぷ じゃがいも たまねぎ

おちゃ げんまいちゃ

ごはん ごはん

だいず たまねぎ

とまと とりにく

きゃべつ にんじん

かつおぶし

みそしる あぶらあげ はくさい

おちゃ ほうじちゃ ※園の都合により、

給食内容を変更することがございます。

学校法人　服部学園　めぐみ幼稚園

とりにくの
とまとに

きゃべつの
おかかあえ

とりじゃが

鶏肉を使って肉じゃがを作りましたよ。

鶏肉をトマトベースの味付けで煮込みました。

さけの
さいきょうやき

わふうだいこん
さらだ

さけ

だいこん にんじん かいわれ

1８日
(水)

１９日
(木)

2０日
(金)

2３日
(月)

とりはんばーぐ
れもんそーす

2６日
(木)

※　パン粉には小麦・大豆が含まれているものを
　　使用しています。

高野豆腐がだしを含んで絶品です★

2７日
(金)

1６日
(月)

こめこの
りんごむしぱん

蒸しパンにみんなの大好きなりんごを入れましたよ。

かむかむさらだ

1７日
(火)

こめこ とうにゅう りんご

とりにく

こめこ さつまいも

13日
(金)

こめこの
ここあくっきー

こめこ ここあ

あま～いクッキーはほっぺが落ちちゃいそうです。

12日
(木)

おにまんじゅう

もちっとした愛知県で有名なおまんじゅうです。

2５日
(水)

4月のお誕生日会は豚肉と大根の煮物でお祝いです！

1１日
(水) ぶたにくと

だいこんのにもの

こめこのくっきー こめこ　

米粉を使ったアレルギーフリーのクッキーですよ。

とりのからあげ
てりやきそーす

こうやどうふの
にもの

さつまいもの甘さが食べやすい煮物です。

鮭に白味噌を漬け込んでオーブンで焼き上げました☆

人気の鶏の唐揚げに照り焼きソースをかけました！

醤油ベースのレモンソースをかけました。

さつまいもと
きりぼしだいこ
んのにもの

めぐみ幼稚園献立表 2018年度4月

☆入園・進級おめでとうございます☆
めぐみ幼稚園の給食は、園児が楽しめる、

好き嫌いが改善できる給食を目指しています!

ご意見・ご質問等ございましたら、

下記までご連絡いただくか、

栄養士までお声がけください。

kyusyoku@megumi.cc



表示

日付 小麦粉 乳製品 卵 ながいも 豚肉 玉ねぎ・ねぎ・にら ごま 生くだもの

25(水) 豚肉と大根の煮物 汁の具(ねぎ) いちご

26(木)
ロールパン

鶏ハンバーグ
ロールパン

ロールパン
鶏ハンバーグ

27(金) キャベツの胡麻和え

※「パン粉」には小麦・大豆が含まれているものを使用しています。
※今月はくるみを含む食品は提供いたしません。

☆小麦除去の補足 ☆玉ねぎ・ねぎ・にら除去の補足
26日(木) ：ロールパンの代替品をご持参ください。 25日(水) ：ねぎ抜きのお吸い物を提供いたします。

：パン粉抜きの鶏ハンバーグを提供いたします。

☆ごま除去の補足
27日(金) ：ごま抜きのキャベツの和え物を提供いたします。

☆乳製品除去の補足
26日(木) ：ロールパンの代替品をご持参ください。

☆生くだもの除去の補足
25日(水) ：いちごの代替品をご持参ください。

☆卵除去の補足
26日(木) ：ロールパンの代替品をご持参ください。

：卵抜きの鶏ハンバーグを提供いたします。

☆豚肉除去の補足
25日(水) ：鶏肉と大根の煮物を提供いたします。

2018年度　4月アレルギー食材使用表

特定原材料

１６日(月)の米粉のりんご蒸しパンのりんごは
加熱してあるものを使用しています。

その他


